
Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2021 года                                                                   № 153

   пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Междуреченский от 17 декабря 

2020 года № 107 «О бюджете муниципального 
образования городское поселение Междуреченский 

на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годы»
В соответствии со статьями 96, 217, 232 Бюджетного Кодекса РФ, Поло-

жением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское 
поселение Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании городское поселение Междуреченский», руководствуясь подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования городское 
поселение Междуреченский Совет депутатов городского поселения Меж-
дуреченский решил    :

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуре-
ченский от 17 декабря 2020 года №107 «О бюджете муниципального обра-
зования городское поселение Междуреченский на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годы» (далее – решение) следующие изменения:

1) Подпункт а) пункта 1 части 1 решения изложить в следующей ре-
дакции:

«а) на 2021 год в сумме 234 304 246,16 рублей (приложение 1 к настоя-
щему решению);». 

2) Подпункт а) пункта 2 части 1 решения изложить в следующей ре-
дакции:

«а) на 2021 год в сумме 240 005 041,21 рублей;». 
3) Пункт 5 части 1 решения исключить;
4) Пункт 8.1. части 8 решения изложить в следующей редакции:
«8.1. на 2021 год в сумме 81 492 607,10 рублей;».
5) Подпункт а) пункт 9.1. части 9 решения изложить в следующей ре-

дакции:
«а) на 2021 год в сумме 161 700 424,86 рублей;». 
6)  Подпункт а) пункт 9.2. части 9 решения изложить в следующей ре-

дакции:
«а) на 2021 год в сумме 234 103 630,41 рублей;».
7)  Пункт 12.9. части 12 решения изложить в следующей редакции:
«12.9. увеличение бюджетных ассигнований на сумму не использо-

ванных по состоянию на 1 января текущего финансового года остатков 
средств дорожного фонда муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский для последующего использования на те же цели.».

8) Приложение № 1 к решению «Доходная часть бюджета муниципаль-
ного образования  городское поселение Междуреченский на 2021 год» из-
ложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

9) Приложение № 2 к решению «Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образование городское поселение 
Междуреченский» изложить в редакции согласно приложению 2 к насто-
ящему решению.

10) Приложение № 4 к решению «Распределение бюджетных ассигно-
ваний  по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета му-
ниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 
год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

11) Приложение № 5 к решению «Распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным направлениям деятельности) группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муници-
пального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год» 
изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

12) Приложение № 6 к решению «Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к на-
стоящему решению. 

13) Приложение № 7 к решению «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования город-
ское поселение Междуреченский на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно приложению 6 к настоящему решению. 

14) Приложение №8 к решению «Распределение межбюджетных 
трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования 
Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский 
на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов 
местного значения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» из-
ложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 

15) Приложение № 9 к решению «Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета муниципального образования городское посе-
ление  Междуреченский на 2021 год» изложить в редакции согласно при-
ложению 8 к настоящему решению. 

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского рай-
она.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную планово - бюджетную комиссию Совета депутатов поселения (Н.Т. 
Королева) и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова 
в соответствии с их компетенцией.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский	     В.П. Калашнюк

Глава городского поселения
Междуреченский	                                     А.А. Кошманов

Приложение 1 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 21.12.2021 № 153

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год
(в рублях)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 2021 

год

1 2 3
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 603 821,30

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40 699 938,85

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 40 699 938,85

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

39 958 206,82



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

2

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

98 222,57

000 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 166 784,77

000 1 01 02 080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

476 724,69

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 13 775 161,15

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 775 161,15

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6 350 119,38

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

6 350 119,38

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

31 866,28

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

31 866,28

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 271 346,62

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

8 271 346,62

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-878 171,13

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-878 171,13

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 694 626,55

 000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 686 463,55

000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 686 463,55

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8 163,00

000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8 163,00

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 100 916,15
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество  физических лиц 3 071 216,15

000 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 3 071 216,15

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 367 800,00

000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 122 600,00

000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 245 200,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 400 000,00

000 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 4 400 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 261 900,00

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 3 261 900,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 176 000,00

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 176 000,00

000 1 08 07 175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений

176 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 974 969,06

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 300 000,00

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 300 000,00



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

3

000 1 11 05 013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 300 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 674 969,06

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 674 969,06

000 1 11 09 045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 674 969,06

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 113 382,84

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 113 382,84

000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 113 382,84

000 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 113 382,84

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 498 000,00

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 498 000,00

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 498 000,00

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 498 000,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 463 625,90

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 463 625,90

000 1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 1 463 625,90

000 1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

1 463 625,90

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 107 200,80

000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 107 200,80

000 1 17 15 030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 107 200,80

000 1 17 15 030 13 2751 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Ремонт гидротехнического 
сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Кондам между 493,85-493,8 км пгт. 
Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

18 200,00

000 1 17 15 030 13 2752 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Приобретение и установка 
спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция 
спортивная»)

10 700,00

000 1 17 15 030 13 9991 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (в рамках реализации проекта 
«Новый забор») 78 300,80

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 161 700 424,86

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 161 700 424,86

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 43 574 200,00

000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 43 574 200,00

000 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 43 574 200,00

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 39 371,43

000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 39 371,43

000 2 02 30 024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 39 371,43

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 118 086 853,43

000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 118 086 853,43

000 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 118 086 853,43

ИТОГО: 234 304 246,16

Приложение 2 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 21.12.2021 № 153

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образование городское поселение Междуреченский

код бюджетной классификации Российской 
Федерации

наименование главного администратора доходов бюджета 
главного 

администратора 
доходов

дохода бюджета                                             

1 2 3
650 Администрация городского поселения Междуреченский

650 111 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

650 111 05025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

650 111 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков)



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

4

650 108 07175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений

650 111 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

650 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

650 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений

650 114 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

650 1 16 01114 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

650 1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

650 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
650 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые  доходы бюджетов городских  поселений
650 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
650 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации*
650 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в бюджеты городских поселений

650 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских  поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

650 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

* администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется 
администратором, указанным в группировочном коде БК

Таблица 1
Приложение № 2
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский от 
21.12.2021 № 153

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский, поступающих в бюджет муниципального образования городское поселение Междуреченский,  

администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти РФ

код бюджетной классификации                         
Российской Федерации

наименование главного администратора доходов  главного 
администратора 

доходов
дохода бюджета             

1 2 3
100 Федеральное казначейство

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

182 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог*

182  1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182  1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам*

* администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам доходов бюджета осуществляется 
администратором, указанным в группировочном коде БК



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

5

Таблица 2
Приложение № 2
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский от 
21.12.2021 № 153

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский, поступающих в бюджет 

муниципального образования городское поселение Междуреченский, администрирование 
которых осуществляют органы исполнительной власти муниципального района

код бюджетной классификации Российской Федерации
наименование главного администратора доходов  главного администратора 

доходов дохода бюджета                            

1 2 3

040 Администрация Кондинского района

040 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков *

040 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений *

*в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения

Приложение № 3
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский от 
21.12.2021 № 153

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Наименование Рз ПР Сумма на  год
В том числе 

за счет 
субвенций 

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   37 672 373,97 0,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 231 685,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 13 843 009,17 0,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 547 679,80 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   29 575,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 29 575,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   96 142 372,89 39 371,43

Общеэкономические вопросы 04 01 2 335 007,88 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 39 371,43 39 371,43

Транспорт 04 08 11 812 565,61 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 81 492 607,10 0,00

Связь и информатика 04 10 462 820,87 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   97 026 725,51 0,00

Жилищное хозяйство 05 01 1 351 543,49 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 11 033 727,61 0,00

Благоустройство 05 03 84 641 454,41 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   8 504 198,27 0,00

Культура 08 01 8 504 198,27 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   504 000,00 0,00

Пенсионное обеспечение 10 01 504 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   90 810,40 0,00

Массовый спорт 11 02 90 810,40 0,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   34 985,17 0,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 34 985,17 0,00

Итого:       240 005 041,21 39 371,43



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

6

Приложение № 4
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский от 
21.12.2021 № 153

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 
2021 год

(в рублях)

 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  годНаименование

 
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       37 672 373,97

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02     2 231 685,00

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   2 231 685,00

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 6000002030   2 231 685,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 231 685,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 231 685,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     13 843 009,17

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   13 843 009,17

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040   13 843 009,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 306 736,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 306 736,00

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 12 536 273,17

Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 12 536 273,17

Резервные фонды 01 11     50 000,00

Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00

Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13     21 547 679,80

Непрограммные расходы 01 13 6000000000   21 547 679,80

Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   20 028 365,37

Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 20 028 365,37

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 20 028 365,37

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 6000002040   904 514,73

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 904 514,73

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 904 514,73

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 6000002400   36 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000002400 200 1 780,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000002400 240 1 780,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000002400 800 34 500,00

Исполнение судебных актов 01 13 6000002400 830 4 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6000002400 850 30 000,00

Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и проведения 
выборов (голосований) 01 13 6000079990   578 519,70

Межбюджетные трансферты 01 13 6000079990 500 578 519,70

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000079990 540 578 519,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       29 575,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     29 575,00

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   29 575,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   23 660,00

Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 23 660,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 23 660,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300   5 915,00

Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 5 915,00

Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 5 915,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       96 142 372,89

Общеэкономические вопросы 04 01     2 335 007,88

Непрограммные расходы 04 01 6000000000   2 335 007,88

Расходы на обеспечение переданных полномочий 04 01 6000000540   2 335 007,88

Межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 500 2 335 007,88



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

7

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000000540 540 2 335 007,88

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     39 371,43

Непрограммные расходы 04 05 6000000000   39 371,43

Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных 04 05 6000084200   39 371,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 6000084200 100 394,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 6000084200 120 394,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 200 38 976,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 240 38 976,80

Транспорт 04 08     11 812 565,61

Непрограммные расходы 04 08 6000000000   11 812 565,61

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   11 812 565,61

Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 11 812 565,61

Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 11 812 565,61

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     81 492 607,10

Непрограммные расходы 04 09 6000000000   81 492 607,10

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 04 09 6000004190   28 679 215,58

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 28 679 215,58

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 28 679 215,58

Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 04 09 6000004290   1 500 000,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004290 500 1 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004290 540 1 500 000,00

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000089190   51 313 391,52

Межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 500 51 313 391,52

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 540 51 313 391,52

Связь и информатика 04 10     462 820,87

Непрограммные расходы 04 10 6000000000   462 820,87

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400   462 820,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 6000002400 200 308 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 6000002400 240 308 830,00

Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 153 990,87

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 153 990,87

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       97 026 725,51

Жилищное хозяйство 05 01     1 351 543,49

Непрограммные расходы 05 01 6000000000   1 351 543,49

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   1 096 766,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 240 342 500,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 754 266,00

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 754 266,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 05 01 6000009020   254 777,49

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 254 777,49

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 254 777,49

Коммунальное хозяйство 05 02     11 033 727,61

Непрограммные расходы 05 02 6000000000   11 033 727,61

Расходы по бытовому обслуживанию 05 02 6000003510   2 074 737,60

Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 074 737,60

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 074 737,60

Расходы по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального комплекса 05 02 6000070010   8 958 990,01

Межбюджетные трансферты 05 02 6000070010 500 8 958 990,01

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000070010 540 8 958 990,01

Благоустройство 05 03     84 641 454,41

Непрограммные расходы 05 03 6000000000   84 641 454,41

Расходы на уличное освещение 05 03 6000006100   11 237 989,57

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 11 237 989,57

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 11 237 989,57

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 05 03 6000006200   3 410 813,90

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 500 3 410 813,90

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 540 3 410 813,90

Расходы на озеленение 05 03 6000006300   60 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 60 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 60 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   8 021 018,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 1 551 023,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 240 1 551 023,20



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

8

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 6 469 995,01

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 6 469 995,01

Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Ремонт 
гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 
км пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

05 03 6000082751   6 926 640,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000082751 500 6 926 640,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000082751 540 6 926 640,00

Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Приобретение и 
установка спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция 
спортивная»)

05 03 6000082752   2 987 880,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000082752 500 2 987 880,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000082752 540 2 987 880,00

Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселений 05 03 6000095550   7 380 388,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000095550 500 7 380 388,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000095550 540 7 380 388,00

Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Новый забор» 05 03 6000099991   5 869 560,80

Межбюджетные трансферты 05 03 6000099991 500 5 869 560,80

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099991 540 5 869 560,80

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам 
конкурса. Ремонт гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда 
между 493,85-493,8 км пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная 
нашего будущего»)

05 03 60000S2751   3 080 920,00

Межбюджетные трансферты 05 03 60000S2751 500 3 080 920,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 60000S2751 540 3 080 920,00

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам 
конкурса. Приобретение и установка спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках 
реализации проекта «Станция спортивная»)

05 03 60000S2752   1 372 710,00

Межбюджетные трансферты 05 03 60000S2752 500 1 372 710,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 60000S2752 540 1 372 710,00

Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 05 03 600F200000   34 293 533,93

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 05 03 600F255550   13 937 089,49

Межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 500 13 937 089,49

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 540 13 937 089,49

Расходы на благоустройство территории поселения 05 03 600F282600   18 320 800,00

Межбюджетные трансферты 05 03 600F282600 500 18 320 800,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F282600 540 18 320 800,00

Расходы на софинансирование расходов по благоустройству территории поселения 05 03 600F2S2600   2 035 644,44

Межбюджетные трансферты 05 03 600F2S2600 500 2 035 644,44

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F2S2600 540 2 035 644,44

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       8 504 198,27

Культура 08 01     8 504 198,27

Непрограммные расходы 08 01 6000000000   8 504 198,27

Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   8 426 432,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 8 426 432,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 8 426 432,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 08 01 6000072580   77 766,27

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 77 766,27

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 77 766,27

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       504 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01     504 000,00

Непрограммные расходы 10 01 6000000000   504 000,00

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 10 01 6000070220   504 000,00

Межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 500 504 000,00

Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 540 504 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       90 810,40

Массовый спорт 11 02     90 810,40

Непрограммные расходы 11 02 6000000000   90 810,40

Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 02 6000000540   90 810,40

Межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 500 90 810,40

Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 540 90 810,40
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       34 985,17
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     34 985,17

Непрограммные расходы 12 04 6000000000   34 985,17

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400   34 985,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 34 985,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 240 34 985,17

Итого:         240 005 041,21



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

9

Приложение № 5
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский от 
21.12.2021 № 153

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год
в том числе 

за счет 
субвенций

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация городского поселения Междуреченский 650         240 005 041,21 39 371,43

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       37 672 373,97 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 650 01 02     2 231 685,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   2 231 685,00 0,00

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 6000002030   2 231 685,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 02 6000002030 100 2 231 685,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 231 685,00 0,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

650 01 04     13 843 009,17 0,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   13 843 009,17 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040   13 843 009,17 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

650 01 04 6000002040 100 1 306 736,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 306 736,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 12 536 273,17 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 12 536 273,17 0,00

Резервные фонды 650 01 11     50 000,00 0,00

Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 650 01 11 6000007050   50 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 0,00

Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     21 547 679,80 0,00

Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   21 547 679,80 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   20 028 365,37 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 20 028 365,37 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 20 028 365,37 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 13 6000002040   904 514,73 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 904 514,73 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 904 514,73 0,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000002400   36 280,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6000002400 200 1 780,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 6000002400 240 1 780,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000002400 800 34 500,00 0,00

Исполнение судебных актов 650 01 13 6000002400 830 4 500,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000002400 850 30 000,00 0,00

Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение 
подготовки и проведения выборов (голосований) 650 01 13 6000079990   578 519,70 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000079990 500 578 519,70 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000079990 540 578 519,70 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       29 575,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14     29 575,00 0,00

Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   29 575,00 0,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300   23 660,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 23 660,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 23 660,00 0,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности 
народных дружин 650 03 14 60000S2300   5 915,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 5 915,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 5 915,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       96 142 372,89 39 371,43

Общеэкономические вопросы 650 04 01     2 335 007,88 0,00



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

10

Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   2 335 007,88 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 04 01 6000000540   2 335 007,88 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 500 2 335 007,88 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000000540 540 2 335 007,88 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05     39 371,43 39 371,43

Непрограммные расходы 650 04 05 6000000000   39 371,43 39 371,43
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

650 04 05 6000084200   39 371,43 39 371,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

650 04 05 6000084200 100 394,63 394,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 120 394,63 394,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6000084200 200 38 976,80 38 976,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6000084200 240 38 976,80 38 976,80

Транспорт 650 04 08     11 812 565,61 0,00

Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   11 812 565,61 0,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   11 812 565,61 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 11 812 565,61 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 11 812 565,61 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     81 492 607,10 0,00

Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   81 492 607,10 0,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных 
сооружений на них 650 04 09 6000004190   28 679 215,58 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 28 679 215,58 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 28 679 215,58 0,00

Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 650 04 09 6000004290   1 500 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004290 500 1 500 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004290 540 1 500 000,00 0,00

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000089190   51 313 391,52 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 500 51 313 391,52 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 540 51 313 391,52 0,00

Связь и информатика 650 04 10     462 820,87 0,00

Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   462 820,87 0,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400   462 820,87 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 6000002400 200 308 830,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 6000002400 240 308 830,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 153 990,87 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 153 990,87 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       97 026 725,51 0,00

Жилищное хозяйство 650 05 01     1 351 543,49 0,00

Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   1 351 543,49 0,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   1 096 766,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 342 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 342 500,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 754 266,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 754 266,00 0,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 650 05 01 6000009020   254 777,49 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 254 777,49 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 254 777,49 0,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02     11 033 727,61 0,00

Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   11 033 727,61 0,00

Расходы по бытовому обслуживанию 650 05 02 6000003510   2 074 737,60 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 074 737,60 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 074 737,60 0,00
Расходы по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального 
комплекса 650 05 02 6000070010   8 958 990,01 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 500 8 958 990,01 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 540 8 958 990,01 0,00

Благоустройство 650 05 03     84 641 454,41 0,00

Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   84 641 454,41 0,00

Расходы на уличное освещение 650 05 03 6000006100   11 237 989,57 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 11 237 989,57 0,00



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

11

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 237 989,57 0,00
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 650 05 03 6000006200   3 410 813,90 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 500 3 410 813,90 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 3 410 813,90 0,00

Расходы на озеленение 650 05 03 6000006300   60 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 60 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 60 000,00 0,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   8 021 018,21 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 1 551 023,20 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 1 551 023,20 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 6 469 995,01 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 6 469 995,01 0,00

Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса. Ремонт гидротехнического сооружения - причал, 
расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 км пгт. 
Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная 
нашего будущего»)

650 05 03 6000082751   6 926 640,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082751 500 6 926 640,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082751 540 6 926 640,00 0,00

Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса. Приобретение и установка спортивно-игровой 
площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция 
спортивная»)

650 05 03 6000082752   2 987 880,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082752 500 2 987 880,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082752 540 2 987 880,00 0,00
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий 
поселений 650 05 03 6000095550   7 380 388,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 500 7 380 388,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 540 7 380 388,00 0,00
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Новый 
забор» 650 05 03 6000099991   5 869 560,80 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099991 500 5 869 560,80 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099991 540 5 869 560,80 0,00
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, 
отобранных по результатам конкурса. Ремонт гидротехнического 
сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 
493,85-493,8 км пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, 
Конда - набережная нашего будущего»)

650 05 03 60000S2751   3 080 920,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2751 500 3 080 920,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2751 540 3 080 920,00 0,00

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, 
отобранных по результатам конкурса. Приобретение и установка 
спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках 
реализации проекта «Станция спортивная»)

650 05 03 60000S2752   1 372 710,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2752 500 1 372 710,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2752 540 1 372 710,00 0,00

Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» 650 05 03 600F200000   34 293 533,93 0,00

Расходы на реализацию программ формирования современной городской 
среды 650 05 03 600F255550   13 937 089,49 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 500 13 937 089,49 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 540 13 937 089,49 0,00

Расходы на благоустройство территории поселения 650 05 03 600F282600   18 320 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F282600 500 18 320 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F282600 540 18 320 800,00 0,00
Расходы на софинансирование расходов по благоустройству территории 
поселения 650 05 03 600F2S2600   2 035 644,44 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F2S2600 500 2 035 644,44 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F2S2600 540 2 035 644,44 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       8 504 198,27 0,00

Культура 650 08 01     8 504 198,27 0,00

Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   8 504 198,27 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   8 426 432,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 8 426 432,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 8 426 432,00 0,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты 
труда работников муниципальных учреждений культуры 650 08 01 6000072580   77 766,27 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 77 766,27 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 77 766,27 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       504 000,00 0,00



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

12

Пенсионное обеспечение 650 10 01     504 000,00 0,00

Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   504 000,00 0,00

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 650 10 01 6000070220   504 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 500 504 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 504 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       90 810,40 0,00

Массовый спорт 650 11 02     90 810,40 0,00

Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000   90 810,40 0,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 02 6000000540   90 810,40 0,00

Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 500 90 810,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 90 810,40 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       34 985,17 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     34 985,17 0,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   34 985,17 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400   34 985,17 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 200 34 985,17 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 34 985,17 0,00

Итого:           240 005 041,21 39 371,43

Приложение № 6
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский 
от 21.12.2021 № 153

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год
1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000   240 005 041,21

Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   30 880 615,65

Межбюджетные трансферты 6000000540 500 30 880 615,65

Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 30 880 615,65

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030   2 231 685,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002030 100 2 231 685,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 231 685,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040   14 747 523,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002040 100 1 306 736,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 306 736,00
Межбюджетные трансферты 6000002040 500 13 440 787,90
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 13 440 787,90
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400   534 086,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 345 595,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 345 595,17
Межбюджетные трансферты 6000002400 500 153 990,87
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 153 990,87
Иные бюджетные ассигнования 6000002400 800 34 500,00
Исполнение судебных актов 6000002400 830 4 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000002400 850 30 000,00

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 6000003030   11 812 565,61

Межбюджетные трансферты 6000003030 500 11 812 565,61

Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 11 812 565,61

Расходы по бытовому обслуживанию 6000003510   2 074 737,60
Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 074 737,60
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 074 737,60

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 6000003520   1 096 766,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 342 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 342 500,00
Межбюджетные трансферты 6000003520 500 754 266,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 754 266,00

Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 6000004190   28 679 215,58

Межбюджетные трансферты 6000004190 500 28 679 215,58

Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 28 679 215,58

Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 6000004290   1 500 000,00



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

13

Межбюджетные трансферты 6000004290 500 1 500 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000004290 540 1 500 000,00

Расходы на уличное освещение 6000006100   11 237 989,57

Межбюджетные трансферты 6000006100 500 11 237 989,57

Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 11 237 989,57

Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов 6000006200   3 410 813,90

Межбюджетные трансферты 6000006200 500 3 410 813,90

Иные межбюджетные трансферты 6000006200 540 3 410 813,90

Расходы на озеленение 6000006300   60 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006300 500 60 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 60 000,00

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   8 021 018,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 1 551 023,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 1 551 023,20

Межбюджетные трансферты 6000006500 500 6 469 995,01

Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 6 469 995,01

Резервные фонды местных администраций 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00

Резервные средства 6000007050 870 50 000,00

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 6000009020   254 777,49

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 254 777,49

Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 254 777,49

Расходы по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального комплекса 6000070010   8 958 990,01

Межбюджетные трансферты 6000070010 500 8 958 990,01

Иные межбюджетные трансферты 6000070010 540 8 958 990,01

Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 6000070220   504 000,00

Межбюджетные трансферты 6000070220 500 504 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000070220 540 504 000,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры 6000072580   77 766,27

Межбюджетные трансферты 6000072580 500 77 766,27
Иные межбюджетные трансферты 6000072580 540 77 766,27
Расходы на организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и проведения выборов 
(голосований) 6000079990   578 519,70

Межбюджетные трансферты 6000079990 500 578 519,70

Иные межбюджетные трансферты 6000079990 540 578 519,70

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   23 660,00

Межбюджетные трансферты 6000082300 500 23 660,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 23 660,00

Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Ремонт 
гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 км пгт. 
Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

6000082751   6 926 640,00

Межбюджетные трансферты 6000082751 500 6 926 640,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082751 540 6 926 640,00

Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Приобретение и 
установка спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Станция 
спортивная»)

6000082752   2 987 880,00

Межбюджетные трансферты 6000082752 500 2 987 880,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082752 540 2 987 880,00
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных 6000084200   39 371,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000084200 100 394,63

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000084200 120 394,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 200 38 976,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 240 38 976,80

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 6000089190   51 313 391,52
Межбюджетные трансферты 6000089190 500 51 313 391,52
Иные межбюджетные трансферты 6000089190 540 51 313 391,52

Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселений 6000095550   7 380 388,00

Межбюджетные трансферты 6000095550 500 7 380 388,00

Иные межбюджетные трансферты 6000095550 540 7 380 388,00

Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Новый забор» 6000099991   5 869 560,80
Межбюджетные трансферты 6000099991 500 5 869 560,80
Иные межбюджетные трансферты 6000099991 540 5 869 560,80

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   5 915,00

Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 5 915,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 5 915,00



№11(240)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск 21 декабря 2021 года

14

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. 
Ремонт гидротехнического сооружения - причал, расположенный на правом берегу р. Конда между 493,85-493,8 
км пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Ах, Конда - набережная нашего будущего»)

60000S2751   3 080 920,00

Межбюджетные трансферты 60000S2751 500 3 080 920,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2751 540 3 080 920,00
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. 
Приобретение и установка спортивно-игровой площадки в пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта 
«Станция спортивная»)

60000S2752   1 372 710,00

Межбюджетные трансферты 60000S2752 500 1 372 710,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2752 540 1 372 710,00
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды» 600F200000   34 293 533,93

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 600F255550   13 937 089,49
Межбюджетные трансферты 600F255550 500 13 937 089,49
Иные межбюджетные трансферты 600F255550 540 13 937 089,49
Расходы на благоустройство территории поселения 600F282600   18 320 800,00
Межбюджетные трансферты 600F282600 500 18 320 800,00
Иные межбюджетные трансферты 600F282600 540 18 320 800,00
Расходы на софинансирование расходов по благоустройству территории поселения 600F2S2600   2 035 644,44
Межбюджетные трансферты 600F2S2600 500 2 035 644,44
Иные межбюджетные трансферты 600F2S2600 540 2 035 644,44

Итого:     240 005 041,21

Приложение № 7
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский 
от 21.12.2021 № 153

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования 
Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
(в рублях)

Наименование Сумма                          
   на 2021 год

Сумма                                
на 2022 год

Сумма                                   
на 2023 год

1 2 3 4

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 234 103 630,41 0,00 0

Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
администрирование передаваемых полномочий 16 329 494,80 0,00 0

Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
финансирование передаваемых полномочий 217 774 135,61 0,00 0,00

Приложение № 8
к  решению Совета депутатов
муниципального образования городское поселение Междуреченский 
от 21.12.2021 № 153

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городское поселение  Междуреченский на 2021 год

(в рублях)

Код бюджетной классификации Наименование  2021 год
1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 700 795,05
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -234 304 246,16
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -234 304 246,16
000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -234 304 246,16
650 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -234 304 246,16
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 240 005 041,21
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 240 005 041,21
000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 240 005 041,21
650 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 240 005 041,21

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 5 700 795,05


